
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003-S/2022 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 059-S/2022 
 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA  

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO TIPO PENSO BÁSICO DESTINADO A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABUNA. 

Vigência: 31/12/2023 ou com a entrega definitiva do objeto 

Data do Contrato: 16 de agosto de 2023. 

Contratadas: 

• CORAMED COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA CNPJ/MF sob nº 32.622.037/0001-48, n° do 

contrato: 222-S/2023, tendo como valor global R$ 1.572,16 (HUM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS 

REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

1919 15001002 2110 33.90.30 

 

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A CNPJ/MF 

sob nº 07.752.236/0004-76, n° do contrato: 227-S/2023, tendo como valor global R$ 38.463,54 (TRINTA 

E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

1919 16000000 2117 33.90.30 

1919 15001002 2110 33.90.30 

1919 16000000 2136 33.90.30 

1919 16000000 2125 33.90.30 

1919 16000000 2129 33.90.30 

1919 16000000 2128 33.90.30 
Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93.  


